
  

2 STRAIPSNIS.  Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 
4. Baudų už administracinius nusižengimus administravimas – mokesčių 

administratoriaus funkcijų, susijusių su nutarimų ir (ar) administracinių nurodymų skirti baudas už 

administracinius nusižengimus vykdymu, įgyvendinimas atliekant šių baudų apskaitą, įskaitymą, 

sumokėjimo atidėjimą ar išdėstymą, priverstinio išieškojimo inicijavimą, priverstinio išieškojimo 

priežiūrą, priverstinio išieškojimo sustabdymą, priverstinai išieškotų baudų paskirstymą Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso, šio Įstatymo ir kitų įstatymų nustatyta tvarka. 

Pakeista pagal 2013-11-19 įstatymą Nr. XII-602 (įsigaliojo nuo 2015-07-01 – remiantis 2014- 

12- 18 įstatymu Nr. XII-1511), pagal  2016-04-14 įstatymą Nr. XII-2312 (įsigaliojo nuo 2017-01-01). 

 

Komentaras 

Komentuojamo straipsnio 4 dalyje apibrėžta, kokių mokesčių administratoriaus (Valstybinės 

mokesčių inspekcijos) funkcijų,  susijusių su nutarimų ir (ar) administracinių nurodymų skirti baudas 

už administracinius nusižengimus vykdymu, įgyvendinimas laikomas baudų už administracinius 

nusižengimus administravimu. Pažymėtina, kad detalesnis šios nuostatos turinys atskleidžiamas MAĮ 

14 straipsnio 7 dalyje, kurioje nustatyta, kurie šio Įstatymo straipsniai, reglamentuojantys mokesčių 

administravimo procedūras, taikomi tiesiogiai, o kurie taikytini mutatis mutandis už administracinius 

nusižengimus Administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka paskirtų baudų 

administravimui ir išieškojimui (žr. MAĮ 14 straipsnio 7 dalyje išvardytų šio Įstatymo straipsnių 

komentarus.) 
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